Управление образования администрации Гурьевского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Гурьевска»

Кемеровской области

ПРИКАЗ

от  30.08.2018

 № 385

О внесении изменений в ООП ООО

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ

от 29.12.2012 2), Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.12.2010 №1897 (ред. от 31.12.2015) «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», Приказа Министерства

Просвещения России от 28.12.2018 №345 «О федеральном перечне учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования», Письма Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2018 №08-1214 «Об изучении второго иностранного языка», и  в

целях организации образовательного процесса и обеспечения эффективной реализации

требований федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Карачевой Т.М. внести

изменения в основную образовательную программу основного общего образования:

1.1. Включить в подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы» целевого раздела основной образовательной программы

ООО планируемые предметные результаты освоения предметных областей «Иностранные

языки», учебного предмета «Второй иностранный язык». (Приложение № 1).

1.2. Включить в подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов»

содержательного раздела ООП ООО содержание учебного предмета «Второй

иностранный язык (немецкий язык, французский язык)».

1.3. Включить в структуру учебных планов организационного раздела ООП ООО

предметные области «Иностранные языки»» и учебные предметы ««Второй иностранный

язык (немецкий язык, французский язык)».

2. Руководителю ШМО учителей гуманитарного цикла Староста Н.В. обеспечить

разработку рабочих программ по учебным предметам «Второй иностранный язык

(немецкий язык, французский язык).

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска»    Г.Н. Егорова

С приказом ознакомлены:

                                                                                                           Карачева Т.М.

                                                                                                           Староста Н.В.

		2021-09-21T11:35:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 Г.ГУРЬЕВСКА" КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ